
UCHWAŁA NR 85/2022 
ZARZĄDU POWIATU W STARACHOWICACH 

z dnia 21 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 14/2022 Zarządu Powiatu w Starachowicach z dnia 26 stycznia 2022 roku 
w sprawie ustalenia na rok 2022 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Starachowicki 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 528), art. 70a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1762, z 2022 r. poz. 935, poz. 1116), § 2, § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  z dnia 
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 1653) oraz na podstawie Uchwały Nr XXXVII/297/2021 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 
29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2022 rok, Zarząd Powiatu uchwala co następuje: 

§ 1. § 2 Uchwały Nr 14/2022 Zarządu Powiatu w Starachowicach z dnia 26 stycznia 2022 roku w sprawie 
ustalenia na rok 2022 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Starachowicki, otrzymuje brzmienie: 

1. Maksymalna kwota dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, o których mowa w art. 70a 
ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy Karta Nauczyciela  wynosi do 3 000 zł na rok. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, podyktowanych potrzebami kadrowymi i organizacyjnymi 
jednostki oświatowej prowadzącej kształcenie zawodowe,  dyrektor szkoły lub placówki może ubiegać się 
o wyższe dofinansowanie doskonalenia zawodowego, o którym mowa w ust. 1 w ramach środków przyznanych 
w Planie dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2022 rok z uwzględnieniem kwot 
w poszczególnych kategoriach wydatków. 

3. Ewentualne zwiększenie kwoty dofinansowania, o której mowa w ust. 2 następuje po przedstawieniu 
przez dyrektora jednostki oświatowej uzasadnienia dokonania odstępstwa oraz aktualizacji wniosku 
o dofinansowanie doskonalenia zawodowego składanego na 2022 rok. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się dyrektorom szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez 
Powiat Starachowicki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
   
  Przewodniczący Zarządu 
   
  Piotr Ambroszczyk 
   
   
Wicestarosta: Dariusz Dąbrowski   
   
Członkowie Zarządu:   
   
Jerzy Materek   
   
Izabela Wrona   
   
Stanisław Wojtan   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7864C897-9A82-4478-AEB7-1CCFC7C3A550. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z wnioskami dyrektorów szkół zawodowych dotyczącymi trudności w pozyskiwaniu bardzo 
dobrze wyszkolonej kadry pedagogicznej, wprowadza się w uzasadnionych przypadkach podyktowanych 
potrzebami kadrowymi i organizacyjnymi szkoły/placówki możliwość zwiększenia maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy Karta 
Nauczyciela, w ramach środków przyznanych w Planie dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli na 2022 rok z uwzględnieniem kwot w poszczególnych kategoriach wydatków. 

Zgodnie z art. 70a ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2021 r. poz. 
1762, z 2022 r. poz. 935, poz. 1116) podziału środków dokonano po zasięgnięciu opinii związków 
zawodowych zrzeszających nauczycieli, tj.: Niezależnego Samorządowego Związku Zawodowego 
„Solidarność" oraz Związku Nauczycielstwa Polskiego. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

DYREKTOR  

        Wydziału Edukacji 

         Michał Gutowski  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7864C897-9A82-4478-AEB7-1CCFC7C3A550. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



